Ab! miser est sapiens, qui sapit absque Deo.

(B) Iac. I. v. 17. (C) Prov. XIX. v. 17. (D) Syr. XIV. v. 9. (E) Syr. I. v. 19. 20. 21. (F) Syr. II. v. 18. 22. (G) Psal. XXXVII. v. 4. CXLV. v. 19. Syr. I. v. 19. 21. (H) I. Tim. IV. v. 8.

Sunt equidem plures, quos fallit opinio fallax:
 Saltem Theiologos esse decere probos.
 Ac si non docti vellent saluarier omnes,
 Aut possent aliter quærere regna DEI (I)
 TV vero Themidem connecti glutine firmo,
 MÆCENAS, vera cum probitate putas.
 QUIN SEKKENDORFFI calcas vestigia magni,
 Atque probi FRITSHI CARPZOVIIQVE pii. (K)
 Ex hoc tot reflunt virtutum fonte scatebra,
 Quot nulli cunctas enumerare datur. (L)
 Magnanimus spernis miseri disteria vulgi
 Quicquid & infani turba maligna vomit.
 Quam patiens sequeris cari vestigia CHRISTI
 Constantique soles pectore ferre crucem.
 Surgant sub duro victrices pondere palma: (M)
 Mens TVA perdurans eius imago cluit.
 Negligat & saxum furiosas æquoris undas: (N)
 Nec turbat mentem fors inimica TVAM.
 Sæpius in dubiis tentavit IOVA procellis,
 Quam non vlla valent frangere fata, fidem.
 TE pia vita vocat iustum, qui, lædere nullum
 Atque cuique suum reddere, totus amas.
 Omnibus es suavis quemcunque iuuando Patronus,
 Et nullis hominum diceris esse grauis.

(I) Digna notati sunt verba huncque in locum omnino transferenda, quibus utitur Piffius quondam & beate iam memorie Theologus Dn. D. IOH. WEISSENBORNIVS in tractatu, quem insignit: VNVM IN SHOLIS ET ACADEMIIS NECESSARIVM, ubi pag. 44. ita loquitur: *Quasi pietas pugnaret cum Iurisprudencia aut Medicina, nec eius vtriuque potius & ornamentum sit & adiumentum inestimabile.* Et paulo post: *Sicine non ad omnes Christianos amplius pertinebunt Seruatoris verba: contendite (ἀγωνίζεσθε, ringet Darnach) intrare per angustam portam, quia multi, dico vobis, querunt intrare & non poterunt.* Luc. XIII. v. 24.

(K) De singulari laudate tantorum Politicorum & ICtorum trige pietate, non suis solum sed aliorum quoque clarissimorum patiter viro- rum elogiis commendata atque omnibus ad imitationem propofita, testatur idem eodem in tractatu p. 37- 46.

(L) Iac. I v. 17.

(M) *Inuiolabilis Christianorum fidei* optimum sane symbolum est Palma, ingenti onerata pondere, nec tamen suppressa semperque surgens, cum epigraphæ: **PREMENDO NON OPERIMENDO.** Quæ sequenti forte Epigrammate haut incepte possent explanari:

*Perduro premitur constans sub pondere Palma;
 Nec tamen opprimitur surgit & usque magis:
 Sic quoque Christianicola, satorum pondere pressis,
 Surgant, immotam continuando fidem.*